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Nombre: COOP DE TIENDAS Teléfono:
Potencia: 13.2 kW Fecha: 29 de Mayo de 2024
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 686160501871
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,111 kWh y pagas a CFE $ 14,125
TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 3,110kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.94 7 AL BIMESTRE = $ 13,975 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$84,749.00 MXN $902.00 MXN $83,847.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.3 ANOS 550 W 24 67.2m $ 66,420.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
44.0 %
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SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Mayo de 2024 28 de Junio de 2024
Folio No# 20240054
COOP DE TIENDAS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

24 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius Inverter 11.4 kW
1 Tramites de interconexion CFE
24 Estructura de aluminio

24 Mano de obra por panel MXN

1 Material eléctrico

|
Subtotal $221,400.00

IVA $ 35,424.00

TOTAL (MXN) $256,824.00

test

E 95111111111 8 www.miempresasolar.com @ info@miempresa.com
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SOLAR

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 84,749.00 $902.00 $ 66,420.00 $ 83,847.00 $150,267.00 $-106,557.00
2 $ 87,291.47 $929.06 $ 0.00 $ 86,362.41 $ 86,362.41 $-20,194.59
3 $ 89,910.21 $956.93 $0.00 $ 88,953.28 $ 88,953.28 $ 68,758.69
4 $92,607.52 $985.64 $ 0.00 $91,621.88 $91,621.88 $160,380.57
5 $ 95,385.75 $1,015.21 $0.00 $ 94,370.54 $ 94,370.54 $ 254,751.11
6 $98,247.32 $1,045.67 $ 0.00 $ 97,201.65 $ 97,201.65 $351,952.76
7 $101,194.74 $1,077.04 $0.00 $100,117.70 $100,117.70 $ 452,070.47
8 $104,230.58 $1,109.35 $0.00 $103,121.23 $103,121.23 $ 555,191.70
9 $107,357.50 $1,142.63 $0.00 $106,214.87 $106,214.87 $ 661,406.57
10 $110,578.22 $1,176.91 $0.00 $109,401.32 $109,401.32 $770,807.89
1 $113,895.57 $1,212.21 $0.00 $112,683.36 $112,683.36 $ 883,491.25
12 $ 117,312.44 $1,248.58 $ 0.00 $116,063.86 $116,063.86 $999,555.10
13 $120,831.81 $1,286.04 $0.00 $119,545.77 $ 119,545.77 $1,119,100.88
14 $ 124,456.76 $1,324.62 $0.00 $ 123,132.15 $ 123,132.15 $1,242,233.02
15 $128,190.47 $1,364.36 $0.00 $126,826.11 $126,826.11 $1,369,059.13
16 $132,036.18 $1,405.29 $ 0.00 $130,630.89 $130,630.89 $1,499,690.03
17 $135,997.27 $1,447.45 $0.00 $134,549.82 $134,549.82 $1,634,239.85
18 $140,077.18 $1,490.87 $ 0.00 $138,586.32 $138,586.32 $1,772,826.16
19 $144,279.50 $1,535.59 $0.00 $142,743.90 $142,743.90 $1,915,570.07
20 $148,607.88 $1,581.66 $0.00 $147,026.22 $147,026.22 $2,062,596.29
21 $153,066.12 $1,629.11 $0.00 $ 151,437.01 $ 151,437.01 $2,214,033.30
22 $157,658.10 $1,677.99 $0.00 $ 155,980.12 $155,980.12 $2,370,013.42
23 $162,387.85 $1,728.33 $0.00 $160,659.52 $160,659.52 $2,530,672.94
24 $167,259.48 $1,780.18 $0.00 $165,479.31 $165,479.31 $2,696,152.25
25 $172,277.27 $1,833.58 $0.00 $170,443.69 $170,443.69 $2,866,595.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $256,824.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacidn de energia SOLAR

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kiWh
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Ene Feb Mar Apr hay Jun Jul Ago Oct MNov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,660.5 1,668.3 1,840.1 1,771.6 1,742.4 1,631.3 1,638.4 1,619.5 1,402.6 1,490.3 1,558.1 1,714.1
Consumo actual 1,608.0 1,608.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



